事   務   連   絡

                                                       平成 30 年 12 月 5 日

都道府県

各 指定都市 民生主管課 御中

  中 核 市

                厚 生 労 働 省 子 ど も 家 庭 局 総 務 課

                厚 生 労 働 省 社 会 ・ 援 護 局 福 祉 基 盤 課

                厚生労働省社会・援護局障害保健福祉部企画課

                            厚 生 労 働 省 老 健 局 総 務 課

今冬の省エネルギーの取組について

昨今の電力需給対策に伴う対応については、特段の御協力をいただき、厚く御礼申し上げ

ます。

標記について、省エネルギー・省資源対策推進会議省庁連絡会議において決定され、平

成３０年１０月２６日付けで経済産業省資源エネルギー庁長官から別添のとおり周知依頼

があったところです。

つきましては、別添の内容について御了知いただくとともに、貴管内の市区町村、社会

福祉施設等に対する周知について御協力いただきますようお願いします。

 なお、省エネルギー対策を行うに当たっては、高齢者や乳幼児等の健康に十分御配慮い

ただくよう御留意下さい。